
Cod. Determ: DTRJ69067 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 319/2024

pubblicata il 26/02/2024 Reg. del Settore n. 21 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - SERV. DEMOGRAF. ELETT. PROTOCOLLO GEN.
ARCHIVIO ALBO PRET. NOTIF. URP

_________

Oggetto:  A.N.U.T.E.L.  (Associazione  Nazionale  Ufficio  Tributi  Enti  Locali).
Liquidazione quota associativa anno 2024.



Cod. Determ: DTRJ69067 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   319/2024

pubblicata il 26/02/2024 Reg. del Settore n. 21 / 2024

Settore  2 - SERV. DEMOGRAF. ELETT. PROTOCOLLO GEN.
ARCHIVIO ALBO PRET. NOTIF. URP

_________

LAURA RUFINO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Ufficio Tributi Enti Locali). Liquidazione quota

associativa anno 2024.

Il Direttore di Settore

Premesso che:

• il  Comune  di  Cosenza  aderisce  da  anni  all’A.N.U.T.E.L.  (Associazione  Nazionale  Uffici  Tributi  Enti

Locali),  e che l’adesione alla suddetta Associazione comporta  a carico degli  Enti  aderenti  l’obbligo di

procedere al pagamento della quota annuale; 

• con  determinazione  dirigenziale  n.  31  del  23/01/2024  è  stata  impegnata,  a  favore  dell’A.N.U.T.E.L.

(Associazione Nazionale Uffici  Tributi  Enti  Locali),  con sede in  via  Comunale  della  Marina,  1  –  88060

Montepaone (CZ), C.F.: 99330670797,  la somma di € 1.700,00 esente I.V.A., sul cap. 702/0 (Impegno

n. 115/2024 del 22/01/2024) del bilancio comunale corrente; 

Ritenuto,  pertanto,  di  liquidare,  all’  A.N.U.T.E.L.  (Associazione  Nazionale  Uffici  Tributi  Enti  Locali),  con

sede  in  via  Comunale  della  Marina,  1  –  88060  Montepaone  (CZ),  C.F.:  99330670797,  la  somma  di  €

1.700,00  esente  I.V.A.,   tramite  bonifico  su  una  delle  seguenti  coordinate  IBAN:  Credito  Cooperativo

Centro  Calabria  -  Fil.  di  Catanzaro:  IT50W0825804401006000003463  -  Bancoposta:

IT30J0760104400000016657884  -  BCC  Montepaone:  IT93M0812642930000000012494,  quale  quota

associativa per l’anno 2024; 

Richiamate 

-la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  17/10/2023,  dichiarata  immediatamente

esecutiva,  è stato approvato il  Documento  Unico di  Programmazione  (DUP)  2023-2025,  redatto

secondo le disposizioni normative contenute nel d.lgs. 118/2011;

-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17/10/2022, dichiarata immediatamente esecutiva

è stato approvato il Bilancio di previsione finanziaria 2023-2025;

-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 2/11/2023, dichiarata immediatamente esecutiva,

ai  sensi  dell'art.  169  del  TUEL,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  il

triennio 2023/2025 - parte finanziaria - in termini di competenza e, con riferimento al solo primo

esercizio, anche in termini di cassa

Visto il Decreto Sindacale n. 5351 del 3/10/2023 con cui è stato affidato l’incarico di Dirigente del Settore

2 “Servizi demografici - Elettorale - Protocollo generale - Archivio - Albo pretorio on line - Notifiche - Urp”

Tanto premesso e considerato;



Cod. Determ: DTRJ69067 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

1. di liquidare, all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali), con sede in via Comunale

della Marina, 1 – 88060 Montepaone (CZ), C.F.: 99330670797,  la somma di € 1.700,00 esente I.V.A.,

tramite bonifico su una delle seguenti coordinate IBAN: - Credito Cooperativo Centro Calabria - Fil. di

Catanzaro:  IT50W0825804401006000003463  -  Bancoposta:  IT30J0760104400000016657884  -  BCC

Montepaone: IT93M0812642930000000012494,  quale quota associativa per l’anno 2024;

2. di precisare che l’importo di € 1.700,00 è stato impegnato con determinazione n. 31 del 23/01/2024  

sul cap. 702/0 (Impegno n. 115/2024 del 22/01/2024) del bilancio comunale corrente;

3. di disporre che il presente atto venga pubblicato integralmente nell’albo pretorio on-line dell’Ente, ai

sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 19/02/2024 Alessia Loise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 20/02/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


